АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУнекого РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун

Новосибирская область

№

О подготовке и проведении районного
праздника «День молодёжи»

В целях формирования здорового образа жизни у молодого поколения,
объединения молодежи, развития молодежного творческого движения

администрация Сузунского района постановляет:
1. Провести 24 июня 2023 года на территории р.п. Сузун Сузунского

района Новосибирской области районный праздник «День молодёжи».
2. Утвердить:
2.1. план проведения районного праздника «День молодёжи» согласно

приложению № 1;
2.2. состав организационного комитета по подготовке и проведению

районного праздника «День молодёжи» согласно приложению № 2;
2.3. план мероприятий по подготовке и проведению районного праздника

«День молодёжи» согласно приложению № 3.
3. Рекомендовать: ,
3.1. главам муниципальных образований Сузунского района (и

руководителям организаций Сузунского района оказать содействие в
организации участия коллектива молодёжи в районном празднике «День
молодёжи»;

3.2. начальнику отдела МВД России по Сузунскому району обеспечить
охрану общественного порядка во время проведения районного праздника
«День молодёжи»;

3.3. главному врачу Государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Новосибирской области «Сузунская центральная районная
больница» обеспечить необходимое медицинское обслуживание районного
праздника «День молодёжи».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить па
первого заместителя главы администрации Сузу некого района Кокунову И.В.

1 лава Сузунского района В.В. Горшков

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

Сузунского района
от №. 2PPJ № 3№

План проведения районного праздника «День молодёжи»

Дата проведения: 24.06.2023 года
Время проведения: 18.00-22.00.
Место проведения: Парк «Гагаринский»

Время Название мероприятия Место проведения
18.00-21.00 Работа интерактивных площадок,

фотозоны, торговля
Парк «Гагаринский»

18.00-18.15 Торжественное открытие Парк «Гагаринский»
18.15-19.00 Фестиваль красок Парк «Гагаринский»
19.00-20.00 Конкурсно-развлекательная

программа, выступление творческой
молодёжи Сузунского района

Парк «Гагаринский»

20.00-22.00 Выступление кавср-группы
г. Новосибирска

Парк «Гагарински й »

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

Сузунского района
от ж оа ЯоЯЬ № ,#>/

Состав
организационного комитета но подготовке и проведению районного

праздника «День молодёжи»

Кокунова
Ирина Витальевна

Чуриков
Михаил Александрович

Арсёнова
Эмма Погосовна

первый заместитель главы администрации
Сузунского района, председатель
организационного комитета; !

директор Муниципального казённого
учреждения «Управление культуры, спорта,
туризма и молодежной политики Сузунского
района», заместитель председателя
организационного комитета;

секретарь руководителя Муниципального
казённого учреждения «Управление культуры,
спорта, туризма и молодежной политики
Сузунского района», секретарь организационного
комитета

Члены организационного комитета:

Бочарников
Дмитрий Сергеевич

Емельченко
Елена Владимировна

Железнов
Михаил Юрьевич

Дорожииский
Евгений Владимирович

Захарьева
Татьяна Геннадьевна

Карабасов
Юрий Сергеевич

директор Муниципального казённогр
учреждения культуры Сузунского района «I ],ентр
культуры и досуга молодежи»;

исполняющий обязанности директора
Муниципального казённого учреждения
«Управление образованием Сузунского района»;

директор Муниципального казённого
учреждения Сузунского района «Спортивно -
оздоровительный центр»;

директор Муниципального
учреждения Сузунского района
автомобильного транспорта и
хозяйства»;

директор Муниципального
учреждения культуры Сузунского
«Культурно-досуговое объединение»;

директор Муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнителы юго
образования Сузунского района «Сузупская
детская школа искусств»;

казенного
«Управление

дорожного

казенно! Грайона

Корчак
Андрей Владимирович

Ладина
Евгения Геннадьевна

Ламанов
Александр Иванович

Маслова
Виктория Сергеевна
Панова
Лариса Васильевна

Пронькин
Александр Владимирович
Утёнков
Владимир Николаевич

Чернакова
Ольга Ивановна

Якушкин
Евгений Леонидович

директор Муниципального бюджетного
учреждения дополнительного
образования Сузунского района «Центр развития
физической культуры и спорта»;

директор Муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования
Сузунского района «Дом детского творчества»;

директор Муниципального бюджетного
учреждения «Служба благоустройства и
энергетики р.п. Сузун»;
- управляющий делами администрации Сузунского
района;

директор Муниципального бюджетного
учреждения культуры Сузунского района
«Сузунская централизованная библиотечная
система»;

заместитель главы администрации
Сузунского района;
- главный врач Государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Новосибирской
области «Сузунская центральная районная
больница» (по согласованию);

директор Муниципального бюджетного
учреждения культуры Сузунского района
краеведческий музей «Центр исторической
информации»;
- начальник отдела министерства внутренних дел
России по Сузунскому району, подполковник
полиции (по согласованию).

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации

Сузунского района
o r JA M

План
по подготовке и проведению районного праздника
________________ «День молодёжи»

№
п/п

Наименование меронриитш! Ответственные

1. Подгото вка документов:
- постановление администрации Сузунского района;
- программа проведения;
- план подготовки и проведения мероприятия;
- письма в МВД, ЦРБ

Чуриков М.Д.
Бочарников Д.С.

2. Подготовка места проведения:
- парк «Гагаринский»

Ламанов А.И.
БочарниковД.С.
Захарьева Т.Г.

3. Организация участия молодёжи на празднике:
коллективы организаций, учреждений и

предприятий р.п. Сузун, активы молодёжи
муниципальных образований Сузунского района

Бочарников Д.С.
1 лавы сельских
поселений
Руководители
организаций

4. Организация работы интерактивных площадок:
МКУК «ЦКиДМ»
МБУ ДО «ЦРФКС»
МБУК«ЦБС»
МБУК«ЦИИ»
МБОУ ДО «ДШИ»
МБУ ДО «ДДТ»
МКУК «кдо»
МКУ « с о ц »

Бочарников Д.С.
Корчак А.В.
Панова Л.В.
Чернакова О.И.
Карабасов 10.С.
Ладина Е.Г.
Захарьева Т.Г.
Железное М.10.

5. Охрана общественного порядка в период проведения
мероприятия

Якушкин ЕЛ.

6. Подготовка сценария, проведение церемонии
открытия мероприятия, конкурсно-развлекательной
программы

БочарниковД.С.

7. Организация звукового и музыкального
сопровождения мероприятия:
-парк «Гагаринский»

Захарьева Т.Г.

8. Организация дежурства бригады скорой помощи во
время проведения мероприятия с 18.00 до 22.00

Утенков В.I I.

9. Информирование участников и населения района о
мероприятии:
- объявления в СМИ: газета, радио, социальные сети
(афиши)

Бочарников Д.С.
Маслова B.C.